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Miraklet i krubban

I Betlehem finns världens äldsta kyrka som
är i bruk. Den byggdes på 300-talet över
platsen där Jesus föddes och besöks årligen
av stora skaror av turister och pilgrimer.
614 förstördes de flesta av kyrkorna i det
heliga landet vid den persiska invasionen,
men Födelsekyrkan sparades mirakulöst.
Man menar att det avgörande var en
mosaik som finns på kyrkan och som
föreställer de tre vise männen, som enligt Matteusevangeliet kom från österlandet
för att ge Jesus sin hyllning. De persiska erövrarna kände en samhörighet med
männen på mosaiken, därför sparades kyrkan.

Ja, detta var verkligen ett mirakel, men ändå ett litet mirakel jämfört med det stora
mirakel som hände den första julnatten. Att Gud blir människa ligger bortom all
mänsklig fattningsförmåga. I en julpsalm (129:2) står det:

Han som skapar universum,
som satt lagarna för allt,
delar med en åsna husrum,
tar ett hjälplöst barns gestalt,
vilar i en modersfamn,
Jesus Kristus är hans namn.

Detta sammanfattar miraklet i ett nötskal. Tillvarons Herre blir människa för vår
skull, ödmjukar sig, låter sig födas som ett litet barn och läggs i jungfru Marias
famn!

Apropå ödmjukhet, finns det en sak till att säga om Födelsekyrkan i Betlehem. Alla
som har varit där vet att porten till denna stora kyrka är mycket liten. Ursprungligen
för att hindra att soldater red in med sina hästar i kyrkan. Men det blir också en
bild. För att kunna nå den Ödmjuke behöver vi komma i ödmjukhet. Göra som
Maria: Begrunda Guds människoblivande i mitt hjärta, låta julens underbara budskap
få smälta in och låta det få erövra mig.

forts.......
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Församlingens hemsida:
www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum

Telefoner

Pastorsexpeditionen    tel. 77 80 07
Som regel är Exp.bemannad:
tisd 9-16, torsd 9-16, fred 9-12

Församlingshemsvärdinna
Eva Skånberg             mobiltel 070-1907707

Kantor
Tord Oskarsson           mobiltel  070-1907703

Kyrkoherde  exp. 77 80 03
Hans Hansson mobiltel 070-1907700

Diakon              exp. 77 81 87
Tony Kjellgren             mobiltel  070-1907701

Kanslist
Christina Furberg                exp.77 80 07

Kamrer
Inga-Lill Josefsson        mobiltel 070-1907709

Bankgiro: 495-1711

Församlingassistent
Elisabet Stille mobiltel 070-1907702

Adress
Spekeröds Prästgård 105
444 93 SPEKERÖD

Vaktmästare i Spekeröd och Ucklum
Carl Svensson, vik mobiltel 070-1907704
Malin Wallin mobiltel 070-1907705
Christer Sjöholm mobiltel 070-1907706

Omslagsbild: Invigning av nya Vaktmästeriet i Ucklum, foto Benny

Foto i detta nummer: Tony,  Malin, Inga-Lill, Benny

Redaktör och Layout: Christina Rynmark
Ansvarig  utgivare: Kyrkoherde Hans Hansson

Att Gud blev människa betyder att Han gick in i vår värld helt och fullt. Han ser min
vardag, mina bekymmer, min glädje.  Han vill också göra ett mirakel i mitt hjärta, få
mig att se att Han finns i allt, fylla mig med sin kärlek. Då kan julens budskap bli på
riktigt i mitt liv och fördjupa min kärlek till Gud och min medmänniska.

Så vill jag önska er alla kära församlingsbor en riktigt
GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR 2016.

Barnet som föddes fick ingen lugn start. Matteusevangeliet berättar om att han
snart tvingades i landsflykt. I Kairo finns en kyrka som är byggd över platsen där
man menar att den heliga familjen uppehöll sig under tiden i Egypten, undan Herodes
soldater. På samma sätt tvingas idag många människor fly undan soldater och krig
för att rädda sina liv. De finns också i vår egen församling.

Hans Hansson
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Gammaltestamentliga gestalter

Höstens samlingar om gestalter i Gamla Testamentet fortsätter också under våren
2016. Det är viktigt att få tränga in i deras liv för att kunna lära av deras relation till
Gud och vad de fick betyda för Israels folk. Men inte minst vad de har att säga till
oss idag! Första samlingen för våren blir onsdagen den 17 februari då vi kommer
att samtala om Israels kung DAVID.

Plats: Spekeröds församlingshem

Tid: 19.00

Bibelsamtalen är öppna för alla, antingen man kan komma varje gång eller enstaka
gånger. Samlingarna leds av Hans Hansson.

Vaktmästarna informerar att grindarna på Spekeröds kyrkogård har renoverats
och målats.

Spekeröds kyrkogård

Efter......

Före....



Foto: Tony

Gemenskapsträffar i Svenshögen klockan 14 – 16
Första tisdagen i månaden

2 februari
Karl-Melker Oskarsson berättar om livet i Stenungsund för 100 år sedan.

1 mars
”Var jag går i skogar, berg och dalar” Lasse Svensson från stadsmissionen gästar
oss med sitt dragspel

Högläsning i Svenshögen tisdagar 14 - 15
16 februari, 15 mars och 19 april

Spekeröd Ucklum

11 februari 18 februari
25 februari 03 mars
10 mars 17 mars
(24 mars skärtorsdag ingen soppa) 31 mars
07 april 14 april
21 april

-5-

Soppluncher torsdagar 12 -14

Välkomna att avnjuta vår goda tordagssoppa:

Max Slotte från en av höstens
Gemenskapsträffar
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En glimt från våra kyrkogårdar

Hösten inleddes av att vi med pompa och ståt invigde vår nya vaktmästarbyggnad.
Kommunalrådet Sofia Westergren klippte band och tal hölls av både kyrkoherden
och fastighetskommitténs representant Thore Edvardsson. Därefter fick församlingen
mingla runt och se sig omkring i lokalerna.

Vi har under hösten haft en lokal entreprenör hos oss för att lägga om gångarna på
nedre delen av Spekeröds kyrkogård. Där kommer det, så snart vi har möjlighet,
att bli kantjärn på samma sätt som på den mellersta delen.

I Ucklum har vi sett över all utomhusbelysning, vilket har lett till att vi kompletterat
och bytt ut en del armaturer. Bland annat har gången in till kyrkan fått
belysningspollare i gjutjärn och belysningen av konstverket på minneslunden är
utbytt.

Som många av er kanske har lagt märke till så är vår vaktmästarkollega Christer
fortsatt sjukskriven och Urban som har varit hos oss ett år nu, vikarierar för honom.
Ellinor som varit vikarie under Camillas föräldraledighet ska nu själv gå hem för att
ta hand om sin lilla bebis som väntas i december. Istället kommer Carl att vikariera
här hos oss och vi hälsar honom varmt välkommen.

En riktigt God Jul önskar vi er alla!
Vaktmästarna genom Malin Wallin
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Invigning av den nya vaktmästarbyggnaden i Ucklum.
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Döpta
16 nov Agnes Carlberg, Prestorp
16 nov Josefin Ljungberg, Ucklum
16 nov Svea Bergek, Hålkekärr
23 nov Smilla Welander, Kleva
14 dec Hugo Samuelsson, Norra Sågen
17 jan Elias Idengren, Dal
18 jan Oskar Williamzon, Groland
18 jan Melker Ehrenholm, Ucklum
25 jan Nayelie Vermeulen, Tveten
01 feb Hampus Carlander, Kleva
10 maj Thilda Johansson, Spekeröds Torp
20 jun Tilly Gustafsson, Norra Sågen
03 jul Linnéa Gunnarsson, Smedseröd
19 jul Ebbe Karlsson, Sköllunga
11 okt Alissa Lindeman, Ucklum
18 okt Fantine Wiberg, Stötten

FAMILJENYTT 2014-2015

Konfirmander
Vanja Astorsson, Ucklum
Niklas Andrén, Ucklum Övergård
Rasmus Jansson, Båtslycke
Linnéa Gunnarsson, Smedseröd
Jonathan Dickson, Amdal
Hannes Sternkrans, Rörmyren
Filip Rundberg, Ucklum
Elvira Hübinette, Ucklum
Elliot Lindfelt, Södra Sågen
Daniel Bardh Klockar, Ucklum
Elin Niklasson, Ucklum Övergård
Alexander Hermansson, Gössby
Alex Maltesson, Norra Röd
Alva Astgård, Ucklum – konfirmerad på annan ort
Hugo Dimberg, Gåre – konfirmerad på annan ort
Evelina Ingermarsson, Tjurbacken – konfirmerad på annan ort
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Vigda
21 feb Åke Mecklin o Annelie Friman Öman, Ucklum
15 aug Urban Nilsson o Sofia Dahlström, Västra Röd

Avlidna
22 nov Yngve Eliasson, Krokslycke
5 feb Gunvor Svensson, Smundstorp
11 feb Kurt Sjöberg, Ucklum
12 feb Brita Olausson, Solhaga
19 feb Lisbet Arvidsson, Sköllunga
2 mars Anne Kristina Johansson, Prestorp
7 apr Evald Karlsson, Svenshögen
15 maj Ivan Dahlberg, Gåre
6 juni Agneta Larsson, Svenshögen
29 juni Arvid Hermansson, Groland

Vill du åka på pilgrimsresa till Israel?

Nu har du chansen!

Den 8-21 april 2016 reser Per Petersson och Tony Kjellgren.

Praktiska upplysningar om resan lämnas av
Per 0303-501 35 eller Tony 070-190 77 01

forts.......



VÅRTERMINEN 2016 - Barn och familj

Öppen förskola

Träffas i Ucklums församlingshem tisdagar klockan 9.30-12, för barn 0-6 år
tillsammans med någon vuxen. Fri lek, pyssel, samtal, samling med sånger, ramsor
och enkel andakt, fika (20 kr per familj). Vårterminen startar tisdagen 19/1.

Messy Church

Öppna samlingar i Ucklums församlingshem för
hela familjen en onsdag i månaden klockan 17-19.

Dropp-in-fika, skapande, musik, aftonbön
och kvällsmat. Ingen avgift, ingen anmälan.

Vi träffas 27/1 och 24/2.

Söndagsskola

Söndagsskola för alla barn som vill. Vi träffas under gudstjänsten 20/12, 6/1 och
31/1.

REFLEX – En ny grupp för F-1:or

En  grupp för de barn som går i förskoleklass och skolår ett. Vi träffas i Spekeröds
församlingshem på tisdagseftermiddagar. För de barn som är kvar på
Spekerödskolans fritidshem erbjuder vi hämtning med gemensam promenad till
församlingshemmet. Vi kommer att leka och lära i naturen, skapa, ha en andakt
och upptäcka mer tillsammans. Träffarna kommer att vara både utom- och inomhus.

Välkomna att anmäla ert/era barn till expeditionen på telefonnummer 0303-778007,
eller till ledare Elisabet Stille på telefonnummer 070-1907702,eller e-post:
elisabet.stille@svenskakyrkan.se

Vi behöver veta barnets namn och adress, telefonnummer (och gärna e-postadress)
till anhörig. Eventuella allergier och/eller om det är något annat som är bra för oss
att känna till vill vi också att ni berättar. Vårterminen startar tisdagen 19/1.
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Utdelning av barnbibel

De barn som under 2016 fyller fem år, är inbjudna till
Ucklums kyrka söndagen den 31 januari.

Dessa barn kommer i gudstjänsten att få ta emot en
barnbibel.

Efter gudstjänsten är det kyrkfika i församlingshemmet.
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Födelsedagsfesten i Spekeröd

Födelsedagsfesten i Ucklum



Vi vill gärna lyfta fram några speciella
gudstjänsttillfällen
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Jul i Ucklum
För tredje året i rad bjuder vi på stor julkonsert i Ucklums kyrka med efterföljande
festligheter i Ucklumgården. I år ger vi konserten två gånger eftersom vi vill att alla
skall kunna få plats.
Lördag 12 december klockan 15.00 samt 18.00. Se även kyrkobladets baksida.

Musikhjälpen
Tisdag 15 december klockan 19.00 i Ucklums kyrka. Mer information se sid 13..

Mariasöndag
Fjärde söndagen i advent har som tema Herrens moder - Maria. Precis som tidigare
år vill vi gärna förgylla högmässan denna dag med Mariamusik av olika slag och
detta kommer Thérèse Röök och Amorosa att bjuda på.
Söndag 20 december klockan 11.00 i Ucklums kyrka.

Julkrubba
Traditionsenligt har vi en samling kring krubban för alla åldrar i Ucklums kyrka. Ett
fint sätt att starta julfirandet på, och i år kommer barnkören ”Rosetterna” att
medverka!
Julafton klockan 11.00 i Ucklums kyrka.

Julnattsmässa och Julotta
Vi firar att undret skedde i Betlehems stad för två tusen år sedan, med en
midnattsmässa där kyrkokören medverkar, samt en julotta med solosång.
Julafton kl. 23.00 i Spekeröds kyrka.
Juldagen klockan 7.00 i Ucklums kyrka.

Trettondedag Jul
Efter högmässan blir det julfest med gröt, dans kring granen och tomtebesök.
Onsdag 6 januari klockan 11.00 i Spekeröds kyrka.

Christmas Carols
Vi avslutar församlingens julfirande med besök av Vokalensemblen från Vasakyrkan
i Göteborg. Vi både lyssnar till och får sjunga med i engelska julsånger.
Söndag 10 januari klockan 18.00 i Spekeröds kyrka.
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Kyrkans Ungdom
Startar fredagen den 22 januari i Spekeröd.

Sedan alla jämn veckor i Ucklums gymnastiksal
och alla udda veckor i Spekeröds församlingshem.

Musikkväll med KU

Musikhjälpen kör igång den 13 december i år. Musikhjälpen har en vecka varje år
när de genom framförallt musik samlar in pengar till välgörenhet. I år är deras tema
klimatrelaterade katastrofer. De senaste fem åren har över 100 miljoner människor
tvingats fly på grund av klimatrelaterade katastrofer. Men det går att göra skillnad.
I år har vi i KU bestämt oss för att hjälpa till att göra skillnad genom att stödja
musikhjälpen. Vi anordnar en kväll fylld av musik, berättelser och glädje. Vi kommer
under kvällen att samla in pengar och alla pengar går till musikhjälpens insamling.

När: Tisdag 15 december
Tid: 19:00
Var: Ucklums kyrka

Kom och sjung med oss, lyssna på vår sång och be tillsammans med oss för
människor på flykt.

forts.......

Ekumenisk bönevecka
I kyrkor över hela världen firas i januari  en ekumenisk bönevecka. Med ekumenisk
menar man att man korsar gränserna mellan olika samfund och firar gudstjänst
gemensamt. Det får också vi göra med en kvällsgudstjänst hos Missionskyrkan.
Söndag 24 januari klockan 17.00 i Ucklums Missionskyrka.

Askonsdagen
Askonsdagsmässan inleder fastetiden, en tid för den andliga vårstädningen.
Onsdag 10 februari. klockan 19.00 i Spekeröds kyrka.
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VÅGRÄTT     1. Inleder kyrkoåret.   2. Här äter man Booza till efterrätt. En del
av Levanten.   3. Efter Jul och Påsk.   4. Kunde Mona Lisa.   5. Något av det
svenskaste som finns!   6. Borg vann många.   7. Sjätte januari.   9. Pratsång med
attityd.   11. Första kvinnliga arbetarförfattaren.   13. Mellan Claes och Geijerstam.
16. Doktor som Bond bekämpade.   18. Är jag när gumman min är inne.   20. Om
inte detta ord funnits...   22. Lever slaven under.   24. Är korsordsskaparen.
25. Mor till Loke.   26. Gör att vågnålen rör sig åt vänster.   28. Här verkar
svenska soldater.   30. Filmisk Jacques.   32. Räkneord och träd.   36. Efter hetsigt
Kom

LODRÄTT     2. Viloplats för strängar och Jesusbarn.   5. Lokal tidning.   8. Skall
champagne vara.   10. Medeltida noter.   12. Stor ödla.   14. Före d’Azur.   15. Då
fick Han guld, rökelse och myrra.   17. Av Bellman omskriven gubbe.
18. Går man på promenad.  19. En sådan gör ingen melodi.   21. Daguerreotypi.
23. Exklusivt svensk tävling.    24. Korherren.   26. Måste gå upp väldigt tidigt.
27. Mrs David Bowie.   29. Modernt kaffe.   31. Pojkboksfigur och medeltida
poet.   33. Anno Domini.   34. Pianospelande popikon.   35. Finns det väldigt
mycket av i en dator.   37. Gör vi inte sedan Bror Rexed.   38. Tvedräktsartad.

N
am

n:_______________________________________

A
dress:______________________________________

Skicka till: Kantorns Julkryss, Spekeröds Prästgård 105, 444 93 Spekeröd
Senast 2016-01-22

KANTORNS JULKRYSS



Spekeröd Ucklum

VI SES I KYRKAN

med reservation för ev. ändringar
Välkommen!
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December
06 2 i Advent 11.00 Högmässa
12 lördag 15.00 Jul i Ucklum,

18.00 Jul i Ucklum
se sid 12 o 16

13 3 i Advent 11.00 Högmässa
15 tisdag 19.00 Musikkväll med KU,

se sid 13
20 4 i Advent 11.00 Mariamässa ,

 se sid 12
24 Julafton 23.00 Midnattsmässa, 11.00 Julbön, Samling vid

kör, se sid 12 krubban,  se sid 12
25 Juldagen 07.00 Julotta,  se sid 12
26 Annandag jul 11.00 Högmässa
27 Söndag e jul 11.00 Mässa i Svenshögen

Januari
01 Nyårsdagen 18.00 Nyårsandakt
03 Sönd e nyår 11.00 Högmässa
06 Trettondedag jul 11.00 Högmässa, julfest,

 se sid 12
10 1 e trett.d. 18.00 Christmas Carols 11.00 Högmässa

se sid 12
17 2 e trett.d. 11.00 Högmässa
24 Septuagesima 11.00 Högmässa 17.00 Ekumenisk gudstjänst

  i  Missionskyrkan, se sid 13
31 Kyndelsmässod. 11.00 Högmässa, kör,

Bibelutdelning se sid 11
Februari
07 Fastlagssöndagen 11.00 Högmässa
10 Askonsdagen 19.00 Askonsdagsmässa, se sid 13
14 1 i fastan 11.00 Högmässa
21 2 i fastan 11.00 Högmässa
28 3 i fastan 11.00 Högmässa




